
Festiwal ANTYNUDA - czyli zabijamy nudę w najbardziej humanitarny 

sposób 
 29 listopada br. w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych przy ulicy 

Budryka 2 w Siemianowicach Śląskich miała miejsce kolejna impreza realizowana w ramach 

programu Młodzież w Działaniu, której organizatorami jest Stowarzyszenie Kobiet i 

Młodzieży KANGUREK. Festiwal ANTYNUDA, podobnie jak wcześniejsze inicjatywy 

KANGURKA, został sfinansowany z funduszy unijnych i miał na celu integrację kulturową 

oraz budowę więzi i poczucia przynależności do wspólnoty europejskiej młodzieży czeskiej, 

polskiej oraz słowackiej.  

Tak, jak zapowiadali organizatorzy imprezy, uczestnicy nie mogli narzekać na brak 

rozrywek, każdy znalazł coś dla siebie. Cała zabawa rozpoczęła się o godzinie 10 i trwała do 

późnych godzinach wieczornych. W programie festiwalu ANTYNUDA znalazły się takie 

atrakcje jak animacja tańcem, warsztat orgiami, malowanie na szkle, warsztat siana oraz 

wystawa rękodzieł artystycznych, wykonanych przez uczestników imprezy. Panowie mogli 

uczestniczyć w zawodach strzeleckich, piłce nożnej, wielobojach sprawnościowych, a nawet 

w Graffiti. Uczestnicy mogli również przenieść się w czasy Średniowiecza, gdzie mogli 

skosztować podpłomyka z miodem, napisać swoje imię na tabliczce woskowej lub łupku oraz 

wykrzesać ogień pod opieką historyków. Każdy mógł się wypowiedzieć w sposób nietypowy, 

a mianowicie, na warsztatach. Pod wdzięczną nazwą GEMBOFONY, zaprezentowali się 

uczestnicy, którzy pracą swoich ust zastępują cały zespół muzyczny. 

Nie zapomniano również o najmłodszych, dla których specjalnie przygotowano 

warsztat Bajkolandia. W części kulinarnej został przewidziany poczęstunek (SAŁATKO-

BRANIE) oraz degustacja herbat z różnych części świata (HERBACIARNIA). Na 

zakończenie Festiwalu rozdano dyplomy i nagrody dla laureatów konkursu na logo festiwalu. 

Podziękowaniom dla organizatorów (Joanny Pasternak i dyrektora ZSOiZ Jana Presa) oraz 

animatorów prowadzących warsztaty (nauczycieli ZSOiZ oraz gości z Czech i Słowacji) 

towarzyszył piękny recital w wykonaniu młodzieży ze Słowacji.  

Więcej informacji o projekcie „Demokracja i co z tego?”można znaleźć na oficjalnej 

stronie Stowarzyszenia www.kangurek.org, fotoreportaż z festiwalu można zobaczyć na 

stronie http://picasaweb.google.pl/kangurek.zsoiz.  
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